[Orig. Roskilde Agnete Kl. Arkiv.] Afskr.: Bartholin H, 963. LDipl. [655]

Jan. 30. *Reg. 1486**. A. Perg. med [3]. Segl: 2. G. 450; 3. København Bys. Roskilde Bisps Arkiv (RA. Sjæll.-Møn 24). *Kbhvns. Dipl. I, 62.* — Aa. Afskr.: Roskilde Bisps Jordebog: *SRD. VII, 99.* [656]

Febr. 3. *Hvitfeld III, 24, Fol. 307.* Se 675.

— *Reg. 1487**. Se 657.

Febr. 5? *Reg. 1487**. [Orig. Rudkøbing Bys Arkiv.] Dansk Oversætt. med Dagsangivelse: festo s. Agarsie Dag: Kopi, indsendt 1648: RA. Danske Kanc.; herefter(?): Resens Atlas V, 371 (uden Dagsangivelse). Samme Oversætt. med den anførte Dagsangivelse: Kopi af Byens Privilegier, attesteret 1704 Juni 28: Kristiania Universitetsbibl. 4to, 173, og kopieret (med Dagsangivelse: testo s. Agarsie) i Rudkøbings Kopibog 1695—1728 Bl. 78 (Byens Arkiv), hvorefter: *Rasmussen, Rudkøbing 52* (med Dagsangivelsen: testi s. Agoria Dag, rettet S. 229 til: Ansgariae Dag). *Hofman, Fundat. VI, 210.* Yngre Afskr.: Kall Fol. 57; RA. Topogr. Saml. paa Papir, Rudkøbing. — Agarsie skal vel rettes til Agathe. [657]

Marts 15. Ericus rex, dux Estonie. Notum facimus, quod sicut de plurimorum nobilium et honorabilium regni nostri tam clericorum quam laicorum, qui se presentes affuisse dixerunt, cognovimus, domi-celle Agnes et Jutta, filie Dn. Eri-ci quondam regis Dacie, habitum religionis sororum monasterii s. Agnetis Roskildis Roskildensis dyocesis assumpserunt, quarum Agnes, monasterii ejusdem fundatrix, ipsum omnibus bonis suis, que ei jure hereditario debebantur, dotavit, Jutta vero post aliquantum tempus ad statum eundem eam sequens omnia bona, que eam jure hereditario contingebant, eidem monasterio per manum Dn. Eri-ci tunc regis Dacie patris nostri scotavit. Utraque autem expleto probationis tempore regularem fecit professionem et ibid. una post alteram facte fuerunt priorisse, ac monasterium, quamdiu in statu, quem assumpserant, perstiterunt, bona utriusque, Agnetis

videl. usque ad 7. annum ab ingressu ordinis, Jutte autem usque ad 4. annum, possedit. Postmodum vero, cum ad secularis vite cursum redissent, prefata bona detinuerunt, quamdiu vixerunt, in injuriam monasterii. Deinde, cum ex hac vita migrassent, pater noster bona predicta quorundam suggestionibus informatus, quasi ad jus regium pertinerent, usque ad mortem suam occupari fecit. Sed cum eidem successissemus et innitentes conscientie sue bona supradicta occupassemus, tandem transcursis puerilibus annis per multorum majorum regni tam clericorum quam laicorum directionem intelleximus, quod nec pater noster nec nos tute occupavimus bona illa. Propter quod secundum ipsorum admonitionem, securitati anime nostre et patris nostri providere curantes et monasterium, quod a nostris institutum fuit progenitoribus, favorabiliter prosequi cupientes, ne dissipationis dispendium, quod sororibus jam videbatur incumbere, eveniret, bona prefata in generali placito terre Sialandie, pluribus nobilibus et popularibus presentibus, dimisimus, facta prius compositione inter nos et priorem provincialem fratrum predicatorum ex parte monasterii de fructibus inde perceptis. Sig. nostrum. Actum et datum Roskildis idibus martii, presentibus DDn. Johanne episcopo Roskildensi et magistro Yserno, Dn. pape capellano ac nuntio, et nobilibus DDn. Achone Johannis quondam dapifero nostro, Petro prefecto Scanie, Nicolao Magni et aliis pluribus de consilio nostro.

[Orig. Roskilde Agnete Kl. Arkiv.] Afskr.: Bartholin H, 942. LDipl. [658

Marts 22. G. Otthoniensis ecclesie episcopus. Volentes, ut dignum est, testimonium perhibere veritati, notum facimus nos presentes affuisse, quando domicella Agnes filia Dn. Erics regis Dacie, concepto proposito sub habitu religionis domino serviendi in civitate Roskildensi ad honorem domini et matris ejus ac b. Agnetis, monasterium sororum sub regula b. Augustini et cura fratrum ordinis predicatorum in presentia plurimorum tam secularium quam religiosorum assumpsit construere et sororum habitum cum pluribus aliis assumpsit, dotans ipsum monasterium de bonis suis omnibus, que ei jure hereditario debebantur. Et cum Dn. dux de Brunswich tunc presens hortaretur eam a tali reselire proposito, exhibens de principibus maritum sibi suis dignum natalibus procurare, ipsa respondit, se sponso immortalis velle nubere et jam amore sui regnum mundi et omnem ornatum seculi contempsisse. In cujus signum capillos capitis sui precisos a fratre Hermanno Dn. pape penitentiario ac nuntio, qui ipsam recepit ad religionis habitum, super altare optulit, scotans super idem bona sua monasterio possidenda. Processu vero temporis, instante professionis tempore, ipsa soror Agnes in presentia DDn. canonicorum Roskilden-

sium et aliorum clericorum nec non et religiosorum et quorundam burgensium ejusdem civitatis, requisita a Dn. preposito Roskildensis ecclesie Petro Unæsen, an inducta blanditiis vel minis habitum religionis assumpserit et ea, que supradicta sunt, fecerit, respondit, se per spiritus sancti instigationem et amore Jhesu Christi hec fecisse. Iterum interrogata, an vellet ad seculum redire, cum hoc sibi adhuc liberum esset, respondit, se perpetuo in eodem monasterio velle remanere. Ad easdem questiones sibi factas a Dn. Thukone episcopo Arusiensi, cum locum monasterii et cimiterium benediceret et altare consecraret, in presentia Dn. Margarete regine Dacie felicis memorie et aliorum eodem modo respondit. Premissis omnibus audivimus et vidimus. Ad hec presentes in Romana curia fuimus, quando Dn. papa Urbanus IV institutionem sepedicti monasterii per dotationem bonorum memoratorum confirmavit, ipsam cum loco et sororibus ac bonis sub protectione sedis apostolice suscipiens. Postmodum receptioni domicelle Jutte sororis Agnetis germane interfuimus et vidimus, quando ab Agnete tunc priorissa recepta fuit ad ordinem ac monasterio omnia bona sua, que eam jure hereditario contingebant, per manum Dn. Erici tunc regis Dacie scotavit. Transacto probationis tempore, sollempnem fecit professionem in manu fratris Achonis tunc prioris provincialis Dacie, in presentia nostra et plurimorum. Deinde vero post modicum temporis, Agnete ab officio absoluta, Jutta est in priorissam electa et per priorem provincialem confirmata, et sic una post alteram fuerunt priorisse [*osv. som 658 indtil*] injuriam monasterii. Sig. nostrum. Datum Othonie in cena dni.

[Orig. med Bispens Dobbeltsegl. Roskilde Agnete Kl. Arkiv; *ÆA. IV, 285.*] Afskr.: Bartholin H, 933. LDipl. [659]

Marts 28. Ottho Arusiensis ecclesie archidiaconus. Volentes [*osv. som 659 indtil*] notum facimus, quod domicella Agnes [*osv.*] construere et construxit et [*osv.*] ipsum monasterium, quod s. Agnetis dici et esse voluit, de bonis suis [*osv.*] debebantur, prout ostenditur per instrumentum super hoc confectum, sigillis capituli Roskildensis et communitatis ejusdem civitatis ac sub proprio communitum [o: 326]. Postmodum soror sua germana domicella Jutta in eodem monasterio, assumpto religionis habitu in nostra presentia ac aliorum, se reddidit et omnia bona sua [*osv.*] scotavit. Interrogata vero, an inducta blanditiis [*osv.*] fecisse. In cujus signum capillis capitis sui precis se et sua divino servitio obtulit, domicella Agnete tunc priorissa existente. Transacto probationis tempore, professione facta sollempni, Agnete videl. ab officio absoluta [*osv.*] injuriam monasterii, priore provinciali et fratribus ordinis predicatorum ex parte monasterii sin-

gulis annis querulantibus de premissis. Sig. nostrum. Datum Arusie 5. kal. aprilis.

[Orig. Roskilde Agnete Kl. Arkiv; *ÆA. IV*, 284 med fejlt Aar 1256.]
Afskr.: Bartholin H, 926. LDipl. [660]

Apr. 3. Cristiernus Ripensis episcopus et capitulum s. Marie ibid. Notum facimus, quod in presentia nostra Dn. Tuuo rector ecclesie Jarnw[ith] in remedium anime sue scotavit curiam suam cum fundo, in qua residet, juxta scolas ad usum capelle s. Laurentii, quam nos episcopus in ecclesia nostra construi fecimus, post dies suos adjacendam, tali conditione quod ipse tam ordinationem quam inhabitationem ad dies suos in dicta curia necnon in quo[!] fundo scolarum, quem curie adnectimus, ad quemcumque statum ipsum devenire contigerit, libere habeat. Nos vero ratione dicte curie scotationis et dicti fundi annexionis statuimus, quod pauperes scolares $\frac{1}{2}$ mr. annone de annona dicte capelle ad usum pauperum generaliter deputata, prout in instrumento nostro super hoc confecto continetur, habere debeant annualiter. Actum et datum Ripis in presentia capituli fer. 3. post dnicam. quasimodogeniti. Sig. nostra.

Perg. [med 2 Segl]. Ribe Kapitels Arkiv (RA. Stiftskisten, Suppl. 3). [661]

Apr. 21. Communitas civium Roskildensium. Volentes [*osv. som 660 indtil*] communitum. Elapso vero probationis tempore, anno videl. [!], in presentia Dn. Thuconis tunc episcopi Arusiensis, qui locum monasterii et cimiterium benedixit et altare consecravit, in presentia etiam Dn. Margarete regine Dacie felicitis memorie et aliorum professionem fecit in manu fratris Akonis, tunc prioris provincialis Dacie. Postmodum in priorissam electa sororem suam germanam domicellam Juttam ad ordinem recepit, presente Dn. Erico tunc rege Dacie, qui ex parte Jutte bona omnia, que eam jure hereditario contingebant, scotavit. Processu vero temporis in manu predicti fratris Akonis professionem fecit, et sorore ejus ab officio absoluta, ipsa in priorissam est electa et per sepredictum priorem provincialem confirmata, ac monasterium, quamdiu eedem domicelle in statum, quem assumpserant, perstiterunt, bona utriusque, Agnetis videl. usque ad 7. annum ab ingressu ordinis, Jutte autem usque ad 4. annum, possedit. Premissis omnibus quidam ex nobis affuerunt et hos processus circa predictas domicellas viderunt, omnes autem audivimus publica fama. Postmodum [*osv. som 658 indtil*] vixerunt. in monasterii destructionem. Sig. nostre communitatis. Datum Roskildis 11. kal. maji.